INDICAÇÃO Nº 2060 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo de viabilidade de sinalização com a placa de "Pare" na esquina da Rua Antônio Scodeler com a Rua Persano Tavares (esquina da Estilo Automóveis), de modo a dar preferência para quem entra no bairro Fátima III.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos bairros Fátima III e Pousada dos Campos reclamam da dificuldade de acessar os referidos bairros de carro, uma vez que dificilmente os demais motoristas dão-lhes preferência.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17 de setembro de 2019
)